
LOPEZ E ANDRES
9.15 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 407040402465

2,319 kWh $ 16,616

15 2,401 kWh $676

95.93 % BIMESTRE $ 15,940

$99,697.00 MXN $4,056.00 MXN $95,641.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

70.8 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250184

LOPEZ E ANDRES  

15 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 99,697.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 95,641.00 $ 95,641.00 $ -39,359.00

2 $ 102,687.91 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 98,510.23 $ 98,510.23 $ 59,151.23

3 $ 105,768.55 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 101,465.54 $ 101,465.54 $ 160,616.77

4 $ 108,941.60 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 104,509.50 $ 104,509.50 $ 265,126.27

5 $ 112,209.85 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 107,644.79 $ 107,644.79 $ 372,771.06

6 $ 115,576.15 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 110,874.13 $ 110,874.13 $ 483,645.19

7 $ 119,043.43 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 114,200.36 $ 114,200.36 $ 597,845.55

8 $ 122,614.73 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 117,626.37 $ 117,626.37 $ 715,471.91

9 $ 126,293.18 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 121,155.16 $ 121,155.16 $ 836,627.07

10 $ 130,081.97 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 124,789.81 $ 124,789.81 $ 961,416.88

11 $ 133,984.43 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 128,533.51 $ 128,533.51 $ 1,089,950.39

12 $ 138,003.96 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 132,389.51 $ 132,389.51 $ 1,222,339.90

13 $ 142,144.08 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 136,361.20 $ 136,361.20 $ 1,358,701.10

14 $ 146,408.41 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 140,452.03 $ 140,452.03 $ 1,499,153.13

15 $ 150,800.66 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 144,665.59 $ 144,665.59 $ 1,643,818.72

16 $ 155,324.68 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 149,005.56 $ 149,005.56 $ 1,792,824.28

17 $ 159,984.42 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 153,475.73 $ 153,475.73 $ 1,946,300.01

18 $ 164,783.95 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 158,080.00 $ 158,080.00 $ 2,104,380.01

19 $ 169,727.47 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 162,822.40 $ 162,822.40 $ 2,267,202.41

20 $ 174,819.29 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 167,707.07 $ 167,707.07 $ 2,434,909.49

21 $ 180,063.87 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 172,738.28 $ 172,738.28 $ 2,607,647.77

22 $ 185,465.79 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 177,920.43 $ 177,920.43 $ 2,785,568.20

23 $ 191,029.76 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 183,258.05 $ 183,258.05 $ 2,968,826.25

24 $ 196,760.65 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 188,755.79 $ 188,755.79 $ 3,157,582.04

25 $ 202,663.47 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 194,418.46 $ 194,418.46 $ 3,352,000.50

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,525.6 2,827.6 2,786.3 2,756.3 2,534.1 2,573.4

Consumo actual 1,406.0 1,347.0 2,679.0 3,036.0 3,143.0 2,303.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


